
Pubblicata sul sito istituzionale il 
21/09/2012 - N.  994  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 131 del Reg. Data  20/09/2012 N. 498  del Reg. Generale

OGGETTO Servizio di refezione scolastica – Anno Scolastico 2012/2013.
Autorizzazione subentro della Società “LA FENICE” srl di
Galatone a seguito di cessione di ramo d’azienda da parte della
Coop. “CSS RISVEGLIO” di Galatone.

 

                                   

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati 
gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



      PREMESSO:
-  che  in  esecuzione  all’indirizzo  emesso  dalla  Giunta  Comunale,  con  determina  del 
Responsabile del 2^ Settore n. 130/536 Rg. del 27.07.2011 si indiceva gara con procedura 
aperta, mediante aggiudicazione in favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’art. 83 del D.lgs. 163/2006, per l’affidamento per l’anno scolastico 2011/12 del 
servizio di refezione scolastica da espletare presso le scuole d’infanzia e primarie- classi 
tempo pieno- dell’Istituto Comprensivo di Salice Salentino;
-  che  con  determina  del  Responsabile  de  2^  Settore  n.  170/652  Rg.  del  30.09.2011  si 
affidava in via definitiva la gestione del Servizio mensa alla Coop. Sociale “CSS Risveglio” 
di Galatone per l’importo di € 119.900,00 al netto dell’IVA;

VISTO il  contratto  d’appalto  n.  1567  di  Rep.  del  01.03.2012  registrato  a  Lecce  in  data 
19.03.2012 al n. 189, stipulato tra la Responsabile del 2^ Settore e il Rappresentante Legale della 
Coop. Sociale “CSS Risveglio” di Galatone;

VISTA la  richiesta,  ns.  prot.  7507  del  13.06.2012,  presentata  dalla  Coop.  Sociale  “CSS 
Risveglio” di  Galatone con la quale  viene richiesta  la proroga del contratto  per la  gestione del 
servizio  mensa per l’anno scolastico 2012/2013 agli stessi patti e condizioni di cui al precedente 
contratto;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 120 del 02.08.2012 esecutiva, all’oggetto “Servizio 
di refezione scolastica – Anno Scolastico 2012/2013. Atto di indirizzo al Capo Settore 2^”, con la 
quale si forniva al Responsabile del 2^ Settore il seguente indirizzo “Predisporre gli atti necessari  
per  la  ripetizione  di  servizio  analogo  già  affidato  all’operatore  economico  aggiudicatario  del  
contratto iniziale ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., art. 57 comma 5 lettera b)”;

VISTA la  nota   della  Coop.  Sociale  “CSS  Risveglio”  di  Galatone,  ns.  prot.  10625  del 
06.09.2012 con la quale il Responsabile Legale comunica la cessione del ramo d’azienda  relativo ai 
servizi di refezione scolastica alla società “LA FENICE srl con sede in Galatone alla via Mameli, 5 
C.F.  e  partita  IVA  04465640755  e  che  pertanto  il  Servizio  di  refezione  per  l’anno  scolastico 
2012/2013, come disposto con atto di Giunta Comunale n.120 del 2.08.2012,  sarà eseguito dalla 
società “LA FENICE s.r.l. di Galatone;

VISTO il contratto di affitto di ramo d’azienda stipulato, in data 25.06.2012 presso lo studio 
del  notaio  Andreina  De Nunzio   di  Galatone,  tra  il  legale  Rappresentante  della  Società  Coop. 
Sociale “CSS Risveglio” srl  e il Legale Rappresentante della Società “LA FENICE” srl ;

VISTO l’art. 116 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.  che ai comma 1 e 2 testualmente recita:
1.“Le cessioni di azienda e gli atti di trasformazione, fusione e scissione relativi ai soggetti  
esecutori di contratti  pubblici non hanno singolarmente effetto nei confronti di ciascuna 
stazione appaltante  fino a che il  cessionario,  ovvero il  soggetto risultante  dall'avvenuta 
trasformazione,  fusione  o  scissione,  non  abbia  proceduto  nei  confronti  di  essa  alle  
comunicazioni previste dall'articolo 1 del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri  
11 maggio 1991, n. 187, e non abbia documentato il possesso dei requisiti di qualificazione  
previsti dal presente codice.
2.“Nei sessanta giorni successivi la stazione appaltante può opporsi al subentro del nuovo 
soggetto  nella  titolarità  del  contratto,  con  effetti  risolutivi  sulla  situazione  in  essere,  
laddove,  in  relazione  alle  comunicazioni  di  cui  al  comma 1,  non  risultino  sussistere  i  
requisiti  di  cui  all'articolo  10-sexies  della  legge  31  maggio  1965,  n.  575,  e  successive  
modificazioni”;

Pag. 2 di 4



         VISTO il parere del 6.11.2008 dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, 
servizi e forniture con oggetto “cessione di ramo di azienda” ex art. 116 D.Lgs n. 163/06 relativo al 
servizio di pulizia;

            PRESO ATTO che son stati acquisiti agli atti dal Comune i certificati attestanti il possesso 
in capo alla Società “LA FENICE” srl, di Galatone, dei requisiti  di  ordine  generale;

           VISTA la nota di questo Comune n. 10841 del 12/09/2012 con la quale viene chiesto alla 
Società  “LA FENICE” srl  di  Galatone  di  attestare  il  possesso dei  requisiti  di  capacità  tecnica- 
professionale ed economica- finanziaria di cui al Codice degli Appalti come richiesto nel Bando di 
gara indetto in data 27.07.2011;

          VISTA la nota di riscontro e la documentazione allegata, ns. prot, 10983 del 17.09.2012, 
della predetta Società, da cui si evince che Società “LA FENICE” srl  di Galatone è in possesso dei 
requisiti di ordine speciale;

      RITENUTO, pertanto,  così  come  previsto  dalla  normativa  vigente  in  materia  di  poter 
autorizzare  la  Società  “LA FENICE” srl  di  Galatone  al  subentro  nella  gestione  del  servizio  di 
refezione scolastica per l’anno scolastico 2012/13 a seguito di cessione di ramo d’azienda della 
Coop. Sociale “CSS Risveglio” srl, di Galatone,

DETERMINA

1. DI STABILIRE che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. DI AUTORIZZARE la Società “LA FENICE” srl di Galatone al subentro nella gestione 
del servizio di refezione scolastica per l’anno scolastico 2012/13 a seguito di cessione di 
ramo d’azienda della Coop. Sociale “CSS Risveglio” srl, di Galatone.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Domenico CACCIATORE
                                                                                         
Data  20/09/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  21/09/2012 Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
 N. 994 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   21/09/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  21/09/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Sig. Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 4 di 4


	Data  20/09/2012
	N. 498  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

